
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  100 

Anno : 2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER QUOTA UTILIZZO DEGLI OBITORI 
E DEPOSITI DI OSSERVAZIONE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
DOMODOSSOLA ANNO 2020 E LIQUIDAZIONE DELLA I° RATA. CIG: 
Z1D2DDEB47. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno TRE  del mese di AGOSTO  dell’anno DUEMILAVENTI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 giugno 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 06 maggio 2020; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18 dicembre 2004, esecutiva 
ai sensi di legge, veniva approvata la convenzione triennale con l’ A.S.L. n. 14 per l’utilizzo degli 
obitori e dei depositi di osservazione dei presidi ospedalieri con decorrenza 01 gennaio 2005 e 
con scadenza al 31 agosto 2007; 

• Evidenziato che, con deliberazione D.G. n. 49  del 24/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, si 
provvedeva al rinnovo della convenzione con  la Asl V.C.O. per l’utilizzo degli obitori e dei 
depositi di osservazione dell’ASL n. 14 con decorrenza 01 gennaio 2016 e con scadenza 31 
dicembre 2018; 



• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 21 dicembre 2018, si approvava 
il rinnovo della convenzione suindicata fino al 31 dicembre 2021, con corrispettivo pari ad euro 
0,25, comprensiva dell’IVA di Legge, per abitante residente al 31 dicembre dell’anno precedente 
a quello di fatturazione da parte della ASL VCO; 

• Considerato che la quota annuale di adesione alla gestione associata ammonta 
complessivamente per il comune di Villette a euro 81,74= IVA 22% compresa; 

• Vista ed esaminata la fattura n. V4/2020/172 del 31/07/2020, registrata al prot. 2394 del 31 
luglio 2020 e ammontante a euro 40,87= comprensive di I.V.A 22% presentata dall’ A.S.L. VCO 
con sede in Via Mazzini 117 in Omegna (VB) quale prima rata anno 2020 per l’utilizzo di obitori e 
depositi di osservazione del presidio ospedaliero di Domodossola;  

• Ritenuto di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della sopraccitata prima rata in quanto 
regolare e relativa al servizio eseguito, previo impegno di spesa del relativo importo; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

DETERMINA 

1. Di assumere formale impegno di spesa per euro 81,74= al Codice 01.02–1 ex Cap. 81/12  del 
bilancio per l’esercizio corrente, per permettere il pagamento della quota a carico del Comune di 
Villette dovuta per l’ utilizzo di obitori e depositi di osservazione del presidio ospedaliero di 
Domodossola anno 2020;  

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento e per i motivi espressi in 
premessa, all’ASL VCO sede in Via Mazzini 117 in Omegna (VB) l’importo di euro 40,87= quale 
quota a carico del Comune di Villette prima rata anno 2020 per l’ utilizzo di obitori e depositi di 
osservazione del presidio ospedaliero di Domodossola, a saldo della fattura n. V4/2020/172 del 
30 luglio 2020;  

3. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 40,87= risulta finanziata con fondi di  Bilancio e 
trova imputazione al Codice 01.02–1  ex cap. 81/12 del Bilancio per l’esercizio corrente, ove è 
presente sufficiente disponibilità (imp. 114/2019); 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 

  



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 228  Registro Pubblicazioni anno 2020 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 7 agosto 2020 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 7 agosto 2020 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 3 agosto 2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 7 agosto 2020 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 

 


